
OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail: ceskarybna@tyhan.cz                                                                     561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/201/2021                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 5                                                                       

Počet příloh:5/8 

                                                                  

Datum: 30. 04. 2021   

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 29. 04. 2021 
 

Přítomni: Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř, Radek Myšák, Petr Krčmář, Petr Valach, Josef Vencl, 

Jiří Malý  

  

Omluven: Ing. Petr Krčmář  

 

Host: ------------------ 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Josefem Venclem.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 04. 2021 do 29. 

04. 2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 

je sedm členů zastupitelstva z celkového počtu osmi členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2)Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Petra Krčmáře a Lukáše Krejčíře a 

zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu Petra Krčmáře a Lukáše 

Krejčíře a zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 423/2021 bylo schváleno.  

 

 



3) Schválení programu: 

• Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. K tomuto programu navrhl starosta doplnit pět bodů: Cenová 

nabídka-doplnění veřejného osvětlení o sloup a svítidlo č. j. 179/2021, Cenová 

nabídka-veřejné osvětlení-přílož kabelů k vedení ČEZ č. j. 178/2021, Smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. j. 185/2021, Rozpočtové 

opatření č. 1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

j. 198/2021.  K doplněnému programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání ZO 

• Kontrola zápisu ze zasedání ZO ze dne 26. 02. 2021 

• Zpráva o uplatňování Územního plánu Česká Rybná za období 10/2016-02/2021 

• Plán společného zařízení Kompletní Pozemkové Úpravy Česká Rybná u 

Žamberka č. j. 195/2021 

• Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. č. j. 152/2021 

• Žádost o pronájem pohostinství „Bosenka“ a sálu Obecního úřadu č.j. 176/2021 

• Cenová nabídka-doplnění veřejného osvětlení o sloup a svítidlo č. j. 179/2021 

• Cenová nabídka-veřejné osvětlení-přílož kabelů k vedení ČEZ č. j. 178/2021 

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. j. 185/2021 

• Rozpočtové opatření č. 1 

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. j. 198/2021 

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

5. Diskuse a usnesení 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 424/2021 bylo schváleno. 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

4.1. Zápis z jednání ZO ze dne 26. 02. 2021 

 Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 26. 02. 2021. Zastupitelé 

obce, požádal o schválení zápisu ze dne 26. 02. 2021.  K zápisu nebyly ze strany zastupitelů 

vzneseny žádné připomínky.                

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 26. 02. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 425/2021 bylo schváleno. 

 

    4.2. Zpráva o uplatňování Územního plánu Česká Rybná za období 10/2016-02/2021 

Starosta obce seznámil ZO s obsahem zprávy o uplatňování územního plánu Česká Rybná za 

období 10/2016–02/2021. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Česká 

Rybná za období 10/2016–02/2021.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 426/2021 bylo schváleno. 

 



    4.3. Plán společného zařízení Kompletní Pozemkové Úpravy Česká Rybná u Žamberka 

Starosta obce seznámil ZO s plánem společného zařízení kompletní pozemkové úpravy Česká 

Rybná. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná souhlasí s předloženým plánem společného zařízení 

kompletní pozemkové úpravy Česká Rybná u Žamberka.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 427/2021 bylo schváleno. 

 

   4.4. Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z. s., č. j. 152/2021 

Starosta obce seznámil OZ s žádostí o podporu provozu Linky bezpečí, z. s.. Žádost o příspěvek 

ve výši 3000,-Kč. Starosta navrhl žádost neschválit. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná neschvaluje žádost o podporu provozu Linky bezpečí. 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 428/2021 bylo schváleno. 

 

    4.5. Žádost o pronájem pohostinství „Bosenka“ a sálu Oú č. j. 176/2021  

Starosta obce seznámil OZ se žádostí o pronájem nebytových prostor č. p. 120 (pohostinství 

Bosenka + sál OÚ) - č. j. 176/2021. Starosta obce navrhl pronajmout nebytový prostor (šenk 

Bosenka) za stanovený poplatek ze dne 28. března 2017 č. usnesení 486/2017 – výše poplatku 

400,-Kč + úhradu spotřebované el. energie, vody a plynu a sál OÚ za stanovený poplatek ze 

dne 19. listopadu 2009 č. usnesení 97/2009 – výše poplatku 350,-Kč. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronájem od 02. 07. 2021 do 04. 07. 2021 

nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství Bosenka), za úhradu 

400,-Kč a provozních nákladů a pronájem obecního sálu od 02. 07. 2021 do 04. 07. 2021 – 

výše poplatku 350,-Kč + spotřeba plynu. 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 429/2021 bylo schváleno. 

 

    4.6. Cenová nabídka-doplnění veřejného osvětlení o sloup a svítidlo č. j. 179/2021 

Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od Elektrokomplet Hermann s.r.o., o doplnění 

trasy 3S1 o 1 ks sloup + svítidlo, dle technické specifikace celého osvětlení obce. Pouzdro + 

sloup + svítidlo 13 924,-Kč, montáž 6 000,-Kč + výkop dle přesné specifikace a výměry na 

místě. Cenová nabídka přílohou zápisu, č. nabídky 53/2021. Ze strany zastupitelů nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku o doplnění trasy 3S1 o 1 ks 

sloup + svítidlo. Od Elektrokomplet Hermann s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 430/2021 bylo schváleno. 

 

    4.7. Cenová nabídka-veřejné osvětlení-přílož kabelů k vedení ČEZ č. j. 178/2021 

Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od Elektrokomplet Hermann s.r.o.. Společné 

vedení kabelů NN a veřejného osvětlení z osvětlovacích bodů S1 až S11 včetně odboček 2S, 

3S a 4S. Kabelové vedení 765m, protlak řízený 48m a protlak neřízený 50m. Cena celkem bez 

DPH 184 150,-Kč. Cenová nabídka přílohou zápisu, č. nabídky 49/2021. Ze strany zastupitelů 

nebyly vzneseny žádné připomínky. 



 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku na společné vedení kabelů NN 

a veřejného osvětlení z osvětlovacích bodů S1 až S11 včetně odboček 2S, 3S a 4S. Od 

Elektrokomplet Hermann s.r.o., Slezská 184, 561 64 Jablonné nad Orlicí.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 431/2021 bylo schváleno. 

 

      4.8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. j. 185/2021 

Starosta obce seznámil OZ se zněním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-20211440/SOBS VB/01. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2021140/SOBS VB/01. A pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy č. SoBS VB ČEZd 0035 r01v01.  

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 432/2021 bylo schváleno. 

     4.9. Rozpočtové opatření č. 1  

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtového opatření 

č. 1 (Příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů COVID-19 za období od 

01. 02. 2021 do 31. 03. 2021, 15 873,08Kč) Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 433/2021 bylo schváleno 

 

     4.10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti č. j. 198/2021 

Starosta obce seznámil OZ se zněním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2022107. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2022107. A pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 434/2021 bylo schváleno. 

 

OZ bere na vědomí   

• Stav finančního účtu k 28. 04. 2021 

• Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 134/2021 

• Vyhlášení sbírky použitého ošacení na 10. 05. 2021 – 13. 05. 2021 

• Mobilní sběr nebezpečných odpadů 15. 04. 2021 

• KrÚ Pardubického kraje OSV-koncepční oddělení, sběr dat o počtu opatrovanců 

veřejných opatrovníků č. j. 137/2021 

• Sdružení obcí Orlicko, zápis z Valné hromady ze dne 13. 04. 2021. Dotace 

7000,-Kč pro Českou Rybnou na rok 2022. 

•  Nájemní smlouva, byt čp. 120 (uhrazené veškeré pohledávky). Smlouva 

prodloužena do 31. 05. 2021. 



• MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámení o zahájení 

společného územního a stavebního řízení „Novostavba rodinného domu Česká 

Rybná, biologický septik + biologický dočišťovací filtr“ č. j. 192/2021 

• KrÚ Pardubického kraje, finanční odbor-oddělení rozpočtu a financování. 

Avízo-poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova – dotační titul 1 „Veřejné 

osvětlení – solární svítidla bez podzemního kabelového vedení“ Schváleno 

110 000,-Kč. 

• KrÚ Pardubického kraje, finanční odbor-oddělení rozpočtu a financování. 

Avízo-poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova – dotační titul 2 „Podpora 

místní prodejny v obci“ Schváleno 50 000,-Kč. 

• SDH Česká Rybná-sběr železného šrotu a papíru 14. 05. 2021 

• Zápis ze chůze Školské rady při Základní škole Česká Rybná ze dne 28. 04. 2021 

• Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý 

• Termín příštího zasedání bude upřesněn. 

 

Ukončení zasedání v 20:30 hodin.           

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelstva obce 

2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) Cenová nabídka-doplnění veřejného osvětlení o sloup a svítidlo č. j. 179/2021 

4) Cenová nabídka-veřejné osvětlení-přílož kabelů k vedení ČEZ č. j. 178/2021 

5) Rozpočtové opatření č. 1 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 04. 2021 

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková  

 

 

Ověřovatelé: Petr Krčmář 

 

 

                      Lukáš Krejčíř 

 

         

 

Místostarosta: Radek Myšák                                                   Starosta: Josef Vencl 

 

 

 
 


